
АДМИНИСТРАЦИЯ САМПУРСКОГО РАЙОНА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
                                                                                                                                    
29.09.2017                                     пос. Сатинка                                            № 603

Об  утверждении  муниципальной  программы  «Развитие  садоводства  и
ягодоводства в Сампурском районе»  на 2017-2020 годы

В соответствии с постановлением администрации Тамбовской области
от 31.12.2014 г. № 329 «Об утверждении ведомственной целевой программы
«Региональная экономически значимая программа развития садоводства  и
ягодоводства  в  Тамбовской  области»  на  2015-2017  г.,  постановлением
Администрации Сампурского района от 20.05.2013 № 275 «Об утверждении
порядка разработки, утверждения и реализации муниципальных программ
Сампурского района» Администрация района постановляет:

1.  Утвердить  муниципальную  программу  «Развитие  садоводства  и
ягодоводства  в  Сампурском  районе»  на  2017-2020  годы  согласно
приложению.

2.  Опубликовать  настоящее  постановление  на  информационно-
новостном  портале  региональных  средств  массовой  информации
Тамбовской области (www  .  top  68.  ru  ).

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы администрации района В.К. Клинцова.

Глава района                                                                                 Н.Н. Евдокимов

 

http://www.top68.ru/


Утверждена
постановлением администрации
Сампурского района
от 29.09. 2017 г. № 603

Муниципальная программа
«Развитие садоводства и ягодоводства в Сампурском районе»  

на 2017-2020 годы

Паспорт

Ответственный
исполнитель  программы
(подпрограммы)

Отдел  сельского  хозяйства  администрации
Сампурского района

Соисполнители
программы
(подпрограммы)

Отдел  сельского  хозяйства  администрации
Сампурского  района,  сельскохозяйственные
предприятия, крестьянские (фермерские) хозяйства

Подпрограммы
программы

Муниципальная программа «Развитие садоводства
и ягодоводства  в  Сампурском районе»  на  2017-
2020 годы (далее - программа)

Программно-целевые
инструменты
(ведомственные  целевые
программы)*1)

Отсутствуют

Цели программы 
(подпрограммы)

Повышение  конкурентоспособности  плодово-
ягодной  продукции,  сокращение  доли  импорта,
поступающего  на  продовольственный  рынок
области, как стратегическое направление развития
экономики  Тамбовской  области  в  рамках
обеспечения  продовольственной  безопасности  и
импортозамещения

Задачи программы 
(подпрограммы)

увеличение площадей ежегодной закладки 
многолетних  насаждений  плодовых  и  ягодных
культур;
увеличение площадей ежегодной раскорчевки 
многолетних насаждений в возрасте от 30 лет;
увеличение в сельскохозяйственных организациях
и  К(Ф)Х  средней  урожайности  многолетних
плодовых и ягодных насаждений; 
увеличение  валового  сбора  плодово-ягодной
продукции  в  сельскохозяйственных  организациях
и К(Ф)Х

Целевые индикаторы и 
показатели программы 
(подпрограммы), их 
значения на последний 

обеспечение закладки в 2017-2018 гг. многолетних
насаждений  плодовых  и  ягодных  культур  в  в
сельскохозяйственных  организациях и  К(Ф)Х  до
50 га;



год реализации увеличение  средней  по  району  урожайности
многолетних  плодовых  и  ягодных  насаждений:
плодовых до 126 ц/га;
увеличение валового сбора плодово-ягодной 
продукции в сельскохозяйственных предприятиях 
и К(Ф)Х до 630 тонн.
создание к 2020 году 12 дополнительных рабочих 
мест;
среднемесячная заработная плата работников 
отрасли в 2020 году составит – 20  тыс. руб.;
объем налоговых поступлений в бюджет в 2020 
году составит – 158,7 тыс. руб.;
ожидаемая выручка к 2022 году составит около 22 
млн. руб.;
эффективность бюджетная (на 1 рубль бюджетных
средств) в 2022 году составит около - 13,86 руб. 

Сроки и этапы 
реализации программы 
(подпрограммы)

2017 – 2020 годы 

Объемы и источники 
финансирования 
программы 
(подпрограммы)

Общий  объем  финансирования  программы  на
2017  –  2020  годы  (в  текущих  ценах)  составляет
11945,7 тыс. рублей, в том числе:
за  счет  средств  сельскохозяйственных
товаропроизводителей  района,  осуществляющих
производство  плодов и ягод, изъявивших желание
участвовать  в  реализации  мероприятий
программы  и  привлеченных  в  установленном
порядке  (далее  -  внебюджетные  средства)  —
4167,3  тыс. рублей, из них по годам:
2017  г. -   1339,3 тыс. рублей;
2018  г.  -  2571,6 тыс. рублей;
2019  г.  -  128,2 тыс. рублей;
2020  г.  -  128,2 тыс. рублей
за  счет  средств  федерального  бюджета
6914,6 тыс. рублей, из них по годам:
2017  г. -   1216,0 тыс. рублей;
2018  г.  -  3622,2 тыс рублей;
2019  г.  -  1038,2 тыс. рублей;
2020  г.  -  1038,2 тыс. рублей
за  счет  средств  бюджета  Тамбовской  области
363,8 тыс. рублей, из них по годам:
2017  г. -   64,0 тыс. рублей;
2018  г.  -  190,6 тыс рублей;
2019  г.  -  54,6 тыс. рублей;
2020  г.  -  54,6 тыс. рублей 
за  счет  средств  бюджета  Сампурского  района



500,0 тыс. рублей, из них по годам:
2017  г. -   200,0 тыс. рублей;
2018  г.  -  300,0 тыс рублей;
2019  г.  -  0,0 тыс. рублей;
2020  г.  -  0,0 тыс. Рублей
       Конкретные объемы и формы государственной
поддержки  из  федерального  бюджета  и  бюджета
Тамбовской  области  ежегодно  определяются
нормативными  правовыми  актами  Правительства
Российской Федерации и Министерства сельского
хозяйства  Российской  Федерации,  законом  о
бюджете  Тамбовской  области  на  очередной
финансовый год, постановлениями администрации
Тамбовской  области,  решениями  Сампурского
районного совета народных депутатов.

Основные мероприятия 
программы 
(подпрограммы)

Раскорчевка  выбывших  из  эксплуатации  старых
садов в возрасте от 30 лет;
субсидии  на  возмещение  части  затрат
сельскохозяйственным  товаропроизводителям  на
раскорчевку  выбывших  из  эксплуатации  старых
садов в возрасте от 30 лет;
закладка  и  уход  за  многолетними  плодовыми,
ягодными  кустарниковыми  насаждениями,
питомников ягодных культур до вступления их в
товарное плодоношение;
субсидии  на  возмещение  части  затрат
сельскохозяйственным  товаропроизводителям  на
закладку  и  уход  за  многолетними  плодовыми,
ягодными  кустарниковыми  насаждениями,
питомников ягодных культур до вступления их в
товарное плодоношение при наличии не менее 1 га
площади указанных насаждений;
приобретение  новой  специализированной
тракторной  и  сельскохозяйственной  техники  для
садоводства и ягодоводства;
субсидии  на  возмещение  части  затрат
сельскохозяйственным  товаропроизводителям  на
приобретение  новой  специализированной
тракторной  и  сельскохозяйственной  техники  для
садоводства и ягодоводства.

Ожидаемые конечные 
результаты программы 
(подпрограммы) 

Увеличение  валового  сбора  плодово-ягодной
продукции  и  урожайности  многолетних
насаждений;
повышение  конкурентоспособности  плодово-
ягодной  продукции,  сокращение  доли  импорта,
поступающей  на  продовольственный  рынок



области;
ежегодное  увеличение  поступления  платежей  в
бюджет  и внебюджетные фонды;
обеспечение  населения  района  качественной
плодово-ягодной  продукцией  отечественного
производства;
улучшение  социально-экономического  положения
района за счет создания новых рабочих мест

1. Характеристика проблемы, на решение которой направлена
программа

Садоводство  -  отрасль  сельскохозяйственного  производства,
позволяющая  вести  высокорентабельное  промышленное  производство
плодов  и  ягод  с  применением  интенсивных  технологий  и  получением  в
короткий срок соответствующих экономических результатов.

Муниципальная  программа «Развитие  садоводства  и  ягодоводства  в
Сампурском районе»  на 2017-2020 годы (далее – программа) направлена на
обеспечение  конкурентоспособного  развития  агропромышленного
комплекса   района.  При  этом   в  рамках  программы  решается  одна  из
важнейших  задач сельскохозяйственного развития Тамбовской области –
развитие  садоводства,   увеличение объёмов производства плодов и ягод,
обеспечение  населения  района  и  области  качественной  плодово-ягодной
продукцией  отечественного  производства,  повышение  доходов
сельскохозяйственных  товаропроизводителей  и  рентабельное  ведение
отрасли, повышение уровня жизни населения.

Рекомендуемый  медициной  уровень  рационального  потребления
плодово-ягодной  продукции  составляет  90  -  100  кг  на  человека  в  год
(Приказ Минздравсоцразвития России от 2 августа 2010 г. N 593н).

Информация об участниках программы приведена в приложении № 3
к программе.

Наращивание объемов производства в садоводстве является сложной
и  многоуровневой  задачей.   Достаточно  длительный  производственный
цикл,  высокая  зависимость  экономических  результатов  от  природно-
климатических,  социально-экономических  факторов  не   позволяют  при
развитии  отрасли  в  полной  мере  полагаться  на  регулирование  рыночной
экономики. Все это делает актуальными и необходимыми меры действенной
финансовой  и  организационной  поддержки  отрасли  со  стороны
федерального  бюджета  и  бюджета  Тамбовской  области.  Конечная  цель
таких мер в условиях импортозамещения - сохранение и развитие в области
конкурентоспособной на российском рынке отрасли  садоводства.

В  создавшейся  ситуации  возникает  необходимость  программно-
целевого  подхода  для  обеспечения  концентрации  и  координации
финансовых и организационных ресурсов с целью сохранения и развития в
области отрасли  садоводства,  увеличения объемов производства плодов и
ягод,  организации  взаимодействия  заинтересованных  хозяйствующих



субъектов и обеспечения населения области и других регионов продукцией
садоводства.

Программой  учитывается,  что  в  настоящее  время  господдержка  в
области садоводства доступна для сельхозтоваропроизводителей, ранее не
имевших  плодово-ягодных  многолетних  насаждений  –  при  закладке
многолетних насаждений не менее 1 га. 

2. Цели, задачи и сроки реализации программы

Основной  целью  программы  является  повышение
конкурентоспособности  плодово-ягодной  продукции,  сокращение  доли
импорта,  поступающего  на  продовольственный  рынок  области,  как
стратегическое  направление  развития  экономики  Тамбовской  области  в
рамках обеспечения продовольственной безопасности и импортозамещения.

Для достижения поставленной цели необходимо решение следующих
задач:

увеличение площадей ежегодной закладки многолетних насаждений
плодовых и ягодных культур;

увеличение  площадей  ежегодной  раскорчевки  многолетних
насаждений в возрасте от 30 лет;

увеличение в сельскохозяйственных организациях  и К(Ф)Х средней
урожайности многолетних плодовых и ягодных насаждений; 

увеличение  валового  сбора  плодово-ягодной  продукции  в
сельскохозяйственных организациях и К(Ф)Х.

Сроки реализации Программы: 2017-2020 гг.

3. Показатели (индикаторы) достижения целей и решения задач,
основные ожидаемые конечные результаты программы

Показателями (индикаторами) реализации программы являются: 
- обеспечение закладки в 2017-2018 гг. многолетних насаждений плодовых и
ягодных культур в К(Ф)Х до 50 га;
- увеличение площади ежегодной раскорчевки многолетних насаждений в
возрасте от 30 лет;
-  увеличение  средней  по  району  урожайности  многолетних  насаждений
плодовых и ягодных культур: плодовых до 126 ц/га;
-  увеличение  валового  сбора  плодово-ягодной  продукции  в
сельскохозяйственных предприятиях и К(Ф)Х до 630 тонн.
- создание к 2020 году 12 дополнительных рабочих мест;
- среднемесячная заработная плата работников отрасли в 2020 году составит
– 20  тыс. руб.;
- объем налоговых поступлений в бюджет в 2020 году составит – 374,4 тыс.
руб.;
- ожидаемая выручка в 2022 году составит около 22 млн. руб.;
-  эффективность  бюджетная  (на  1  рубль  бюджетных  средств)  в  2022  г.
составит около- 13,86 руб.

Реализация программы позволит:



- увеличить валовой сбор плодово-ягодной продукции и урожайность
многолетних насаждений;

-  повысить  конкурентоспособность  плодово-ягодной  продукции,
сокращение  доли  импорта,  поступающей  на  продовольственный  рынок
области;

-  ежегодно  увеличить  поступления  платежей  в  бюджет   и
внебюджетные фонды;

-  обеспечить  население  района  качественной  плодово-ягодной
продукцией отечественного производства;

-  улучшить  социально-экономического  положение  района  за  счет
создания новых рабочих мест.

Перечень  показателей  (индикаторов)  ведомственной  целевой
программы и их значений приведен в приложении №1 к программе.

4. Перечень и описание программных мероприятий
         

Мероприятиями,  направленными  на  реализацию  программы,
являются:

раскорчевка выбывших из эксплуатации старых садов в возрасте от 30
лет;

субсидии  на  возмещение  части  затрат  сельскохозяйственным
товаропроизводителям на раскорчевку выбывших из эксплуатации старых
садов в возрасте от 30 лет;

закладка  и  уход  за  многолетними  плодовыми,  ягодными
кустарниковыми  насаждениями,  питомников  ягодных  культур  до
вступления их в товарное плодоношение. Сумма субсидий на возмещение
части  затрат  сельскохозяйственным  товаропроизводителям  на  закладку
многолетних  плодовых  и  ягодных  кустарниковых  насаждений,  согласно
Постановления администрации Тамбовской области от 28.07.2017 г. № 708,
составляет 80 000 рублей за один гектар.

субсидии  на  возмещение  части  затрат  сельскохозяйственным
товаропроизводителям  на  закладку  и  уход  за  многолетними  плодовыми,
ягодными кустарниковыми насаждениями, питомников ягодных культур до
вступления  их  в  товарное  плодоношение  при  наличии  не  менее  1  га
площади  указанных  насаждений.  Сумма  субсидий  на  возмещение  части
затрат  сельскохозяйственным  товаропроизводителям  на  уход  за
многолетними  плодовыми  и  ягодными  кустарниковыми  насаждениями,
согласно Постановления администрации Тамбовской области от 28.07.2017
г.  №  708,  составляет  21857  рублей  за  один  гектар.  Уровень
софинансирования  расходных  обязательств  из  федерального  бюджета  –
95%, из бюджета Тамбовской области  – 5 %.

приобретение  новой  специализированной  тракторной  и
сельскохозяйственной техники для садоводства и ягодоводства;

субсидии  на  возмещение  части  затрат  сельскохозяйственным
товаропроизводителям  на  приобретение  новой  специализированной



тракторной  и  сельскохозяйственной  техники  для  садоводства  и
ягодоводства.

Кроме  того,  из  бюджета  Сампурского  района  будет  производиться
частичное финансирование проектов на закладку многолетних плодовых и
ягодных  кустарниковых  насаждений  из  расчёта  50  %  стоимости  одного
проекта.  Ориентировочно,  полная  стоимость  одного  проекта  на  закладку
многолетних  плодовых  и  ягодных  кустарниковых  насаждений  составляет
50 000 рублей.

Информация   о   программных   мероприятиях,   необходимых
ресурсах,  их   источниках   и   сроках   предоставления   приведена   в
приложении  № 2  к  программе.

5. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для
реализации программы

Общий объем  финансирования  программы на  2017  –  2020  годы  (в
текущих ценах) составляет  11945,7  тыс. рублей, в том числе:

за счет средств сельскохозяйственных товаропроизводителей района,
осуществляющих  производство   плодов  и  ягод,  изъявивших  желание
участвовать  в  реализации  мероприятий   программы  и  привлеченных  в
установленном  порядке  (далее  -  внебюджетные  средства)  4167,3  тыс.
рублей, из них по годам:
2017  г. -   1339,3 тыс. рублей;
2018  г.  -  2571,6 тыс. рублей;
2019  г.  -  128,2 тыс. рублей;
2020  г.  -  128,2 тыс. рублей

за счет средств федерального бюджета 6914,6 тыс. рублей, из них по
годам:
2017  г. -   1216,0 тыс. рублей;
2018  г.  -  3622,2 тыс рублей;
2019  г.  -  1038,2 тыс. рублей;
2020  г.  -  1038,2 тыс. рублей

за  счет  средств бюджета Тамбовской области 363,8 тыс.  рублей,  из
них по годам:
2017  г. -   64,0 тыс. рублей;
2018  г.  -  190,6 тыс рублей;
2019  г.  -  54,6 тыс. рублей;
2020  г.  -  54,6 тыс. рублей 

за счет средств бюджета Сампурского района 500,0 тыс.  рублей, из
них по годам:
2017  г. -   200,0 тыс. рублей;
2018  г.  -  300,0 тыс рублей;
2019  г.  -  0,0 тыс. рублей;
2020  г.  -  0,0 тыс. рублей



Конкретные  объемы  и  формы  государственной  поддержки  из
федерального  бюджета  и  бюджета  Тамбовской  области  ежегодно
определяются    нормативными  правовыми  актами  Правительства
Российской  Федерации  и  Министерства  сельского  хозяйства  Российской
Федерации,  законом  о  бюджете  Тамбовской  области  на  очередной
финансовый  год,  постановлениями  администрации  области,  решениями
Сампурского районного совета народных депутатов. 

6.Оценка ожидаемой эффективности и результативности программы

Реализация  программы  обеспечит  увеличение  валового  сбора
плодово-ягодной  продукции,  повышение  производительности  труда,
занятость  населения  и  дополнительное  поступление  налогов  в  бюджеты
всех уровней. 

Анализ  экономической  эффективности  реализации  программы  при
условии финансирования в полном объеме показывает реальность прироста
объемов производства плодово-ягодной продукции (таблица 1).

Таблица 1
Расчет социально-экономической эффективности реализации Программы

Годы/
наименование показателя 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г.

Создание   дополнительных рабочих
мест, чел./мест 8 12 12 12

Среднемесячная номинальная 
заработная плата работников 
отрасли, тыс. руб.

15,0 15,5 18,0 20,0

Объем  налоговых  поступлений  в
бюджет области, тыс. руб.; 32,75 290,0 336,0 374,4

Реализация  программы  не  несет  негативных  экологических
последствий,  она  будет  способствовать  восстановлению  и  сохранению
природных ресурсов региона.

7. Система управления реализацией программы

Механизм реализации программы и контроль за ходом ее выполнения
основываются на формах и методах управления,  определяемых  заказчиком
программы,  и  направлены   на   координацию  исполнения  программных
мероприятий,  включая  мониторинг  их  реализации,  оценку
результативности,  непосредственный  контроль  за   ходом  выполнения
мероприятий, подготовку отчетов о реализации, внесение предложений по
корректировке программы.

Механизм реализации предусматривает проведение организационных
мероприятий, обеспечивающих выполнение программы.

Заказчик программы:



согласовывает с исполнителями программы возможные сроки выполнения
мероприятий, объемы и источники их финансирования;

несет ответственность за реализацию программы в целом;
осуществляет  текущую  работу  по  координации  деятельности

исполнителей,  обеспечивая  их  согласованные  действия  по  подготовке  и
реализации программных мероприятий;

организует размещение на официальном сайте  администрации района
текста утвержденной программы, а также последующих изменений в нее,
отчетов о результатах реализации программы.

на  основании  отчетов  исполнителей  программы  формирует    в
установленные сроки (по  итогам  полугодия  – до  15  июля отчетного года,
по  итогам  года – до  15  февраля  года, следующего  за  отчетным) сводный
отчет о ходе финансирования и выполнения программы и представляет его
главе  района,  а  при  необходимости  (по  запросу)  в  управление  сельского
хозяйства  области.



10                                                                                               продолжение приложения
                                                                                               Приложение 1

к муниципальной программе 
«Развитие садоводства и ягодоводства 

в Сампурском районе»  на 2017-2020 годы

ПЕРЕЧЕНЬ
показателей (индикаторов) программы и их значений

Показатель (индикатор) наименование Единица
измерения

Источник информации Значение показателей

2016 г.
(оценка)

2017 г. 2018 г. 2019 г 2020 г.

Площадь закладки многолетних насаждений плодовых
и ягодных культур в К(Ф)Х; 

га Данные участников программы 0
16 34 0 0

Площадь ежегодной раскорчевки многолетних 
насаждений в возрасте от 30 лет 

га Данные участников программы 0
0 0 0 0

Средняя  урожайность  в  сельскохозяйственных
предприятиях и КФХ: плодовых насаждений
                                  ягодных насаждений

ц/га Данные участников программы 
форма 29-СХ, №2-фермер 0 0 0 0 0

Валовой сбор плодово-ягодной продукции в 
сельскохозяйственных предприятиях и К(Ф)Х

тыс. т Данные участников программы 
форма 29-СХ, №2-фермер

0 0 0 0 0

Создание дополнительных рабочих мест мест Данные участников программы 0 8 12 12 12
Среднемесячная заработная плата работников отрасли тыс. руб. Данные участников программы 0 15,0 15,5 18,0 20,0
Объем налоговых поступлений в бюджет Тамбовской 
области

тыс. руб. Данные участников программы 0 32,75 290,0 336,0 374,4

Эффективность бюджетная руб. Данные участников программы 0 0 0 0 0



Приложение 2
к муниципальной программе 

«Развитие садоводства и ягодоводства 
в Сампурском районе»  на 2017-2020 годы

ПЕРЕЧЕНЬ
программных мероприятий программы

Наименование мероприятия

Контрольные показатели реализации
мероприятия

Объемы финансирования, млн. руб.

Наименование
Един.
изме-
рения

значение
(по  годам
реализации
мероприя-
тий)

по годам, всего

в том числе:

федера-
льный

бюджет

бюджет
Тамбов-

ской
области

мест-
ный

бюджет

внебюд
жетные
источ-
ники*

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1
Раскорчевка  выбывших  из
эксплуатации  старых  садов  в
возрасте от 30 лет

Площадь
раскорчевки
многолетних
насаждений

га

2017 – 0 2017 0,0 0,0 0,0
2018 - 0 2018 0,0 0,0 0,0
2019 - 0 2019 0,0 0,0 0,0
2020 - 0 2020 0,0 0,0 0,0

Итого 0,0 0,0 0,0

1.1.

Субсидии  на  возмещение  части
затрат  сельскохозяйственным
товаропроизводителям  на
раскорчевку  выбывших  из
эксплуатации  старых  садов  в
возрасте от 30 лет

Площадь
раскорчевки
многолетних
насаждений

га

2017 - 0 2017 0,0 0,0
2018 - 0 2018 0,0 0,0
2019 - 0 2019 0,0 0,0
2020 - 0 2020 0,0 0,0

Итого 0,0 0,0

2

Закладка  и  уход  за  многолетними
насаждениями плодовых и ягодных
культур  до  вступления  их  в
товарное плодоношение

Площадь закладки
многолетних
насаждений

га

2017 –16 га 2017 0,0 0,0 0,0
2018 -34 га 2018 0,0 0,0 0,0
2019 - 0 га 2019 0,0 0,0 0,0
2020 - 0 га 2020 0,0 0,0 0,0

Итого 0,0 0,0 0,0
2.1. Субсидии  на  возмещение  части га 2017 –16 га 2017 2,819 1,216 0,064 0,200 1,339



затрат  сельскохозяйственным
товаропроизводителям  на  закладку
и  уход  за  многолетними
насаждениями плодовых и ягодных
культур  до  вступления  их  в
товарное  плодоношение  при
наличии  не  менее  1  га  площади
указанных насаждений

Площадь закладки
многолетних
насаждений

2018 - 34 га 2018 6,684 3,622 0,191 0,300 2,571
2019 - 0 2019 1,221 1,038 0,055 0,0 0,128
2020 - 0 2020 1,221 1,038 0,055 0,0 0,128

Итого 11,945 6,914 0,365 0,500 4,166

3

Приобретение  новой
специализированной  тракторной  и
сельскохозяйственной  техники  для
садоводства и ягодоводства

Приобретение
специализирован-
ной  тракторной  и
сельскохозяйстн
ной техники

единиц

2017 - 2017 0,0 0,0 0,0
2018 - 2018 0,0 0,0 0,0
2019 - 2019 0,0 0,0 0,0
2020 - 2020 0,0 0,0 0,0

Итого 0,0 0,0 0,0

3.1.

Субсидии  на  возмещение  части
затрат  сельскохозяйственным
товаропроизводителям  на
приобретение  новой
специализированной  тракторной  и
сельскохозяйственной  техники  для
садоводства и ягодоводства

Приобретение
специализирован-
ной  тракторной  и
сельскохозяйствн
ной техники

единиц

2017 - 2017 0,0 0,0
2018 - 2018 0,0 0,0
2019 - 2019 0,0 0,0
2020 - 2020 0,0 0,0

Итого 0,0 0,0





Приложение 3
к муниципальной программе 

«Развитие садоводства и ягодоводства 
в Сампурском районе»  на 2017-2020 годы

 Участники программы, ожидаемый объем закладки и раскорчевки многолетних насаждений плодовых и ягодных
культур

Наименование
сельскохозяйственного
товаропроизводителя,

КФХ и др.

2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г.

закладка,
га

раскорчевка,
га

закладка,
га

раскорчевка,
га

закладка,
га

раскорчевка,
га

закладка,
га

раскорчевка,
га

закладка,
га

раскорчевка,
га

СХПК «Русь» 2

СХПК «Маяк Ленина» 2

СХПК им. Калинина 2

ОАО «Серединовское» 1 1

ОАО «Сатинское» 2

АО «Бахаревское» 2

ООО «Вымпел» 2
ИП глава КФХ 
Абдуллаев Руслан 
Курбанович

3

СХПК «Борец» 3

СХПК им. Димитрова 2

СХПК «Искра» 2

ООО «Путник» 2

ООО «Сампур-агро» 12

АО «Степное гнездо» 2



кх «Крутая Вершина» 1

ИП главы КФХ:

Старостин В.А. 2

Семёнов А.В. 1

Смирнов В.В. 1

Фетисов А.В. 1

Игнатушин Ю.П. 1

Жаров А.М. 1

Калмыков В.Н. 1

Самойлов А.Н. 1

ИТОГО 0 0 16 0 34 0 0 0 0 0



08. 07. 2017 г Сампурский район

Закладка семечкового сада /яблони/ по обычной технологии в 2017 г.(с удобрениями).

Площадь 16 га

№
п/п

Наименовани
е работ

Ед
изм.

Объем
работ

Состав
агрегата

Норма
выра-
ботки

Количес
тво

нормо-
смен

Затраты
на весь
объем,
ч/дни

Тариф. ставка, руб
Тариф. фонд,

руб.

начислени
е на з/пл и

резерв

всег
о

опл
тру
да

работ
а

тракт
оров

п
р
о
ч
и
е
и
м
ат
е
р
и
а
л
ы

всего

механиз ра механизат рабочи механи раб га сум



аторы
б

оч
ие

оры е заторы
очи

е
м.
п.

ма

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

1
Планировка 
участка га 16 Беларус 5 3,2 3,2  806  2579  988

356
7

44,
0

373
83  40950

2

Ранневесенне
е 
боронование га 16 МТЗ 15 1,1 1,1  691  737  235 972 5,9

498
1  5953

3

Погрузка 
органических 
удобрений т 595 МТЗ-82 160 3,7 3,7  655  2436  930

336
6

23,
2

197
12  23078

4

Транспортиро
вка орган. 
удобрений т 595 КАМАЗ 10 59,5 59,5  100,0  5950  

227
3

822
3

61
79,
0

107
515  115738

5

Внесение 
органических 
удобрений га 16 Т-150 5 3,2 3,2  806  2579  985

356
4

42,
1

357
85

59
32
15 632564

6

Дробление 
минеральных  
удобрений т 14,7 ручн. 0,3 49,0  

49
,0  360  

137
88

438
7

181
75    18175

7

Внесение 
минеральных 
удобрений га 16 Беларус 30 0,5 0,5  864  461  176 637 6,2

527
0

31
06
11 316518

8
Плантажная 
вспашка га 16 ХТЗ 0,8 20,0 20,0  864  17280  

660
1

238
81

29
5,8

251
430  275311

9

Перепашка  
удобрений 20-
25 см га 16 Беларус 4,8 3,3 3,3  864  2880  

110
0

398
0

42,
1

357
85  39765

10

Культивация с 
боронованием
3-х кратная га 48 Беларус 5 9,6 9,6  864  8294  

316
8

114
63

12
3,7

105
145  116608

11
Разбивка 
участка га 16 ручн. 0,8 20,0  

20
,0  360  

720
0

275
0

995
0   

80
00 17950

12
Нарезка 
борозд га 16 Беларус 5,0 5,0 5,0  806  4030  

153
9

556
9

37,
1

315
35  37104

13 Заготовка шт 2272 ручн. 400 5,7  5,  540  306 117 424    4242



кольев для 
разбивки 7 7 5 2

14

Подвоз 
кольев, вешек 
и развоз по 
участку  с 
погрузкой и 
разгрузкой шт 2272 МТЗ-82 1200 1,9 1,9  520  985  376

136
1 9,4

799
0  9351

15

Дискование 
под закладку 
сада сем. га 16 Беларусс 10 1,6 1,6  864  1382  528

191
0

23,
6

200
60  21970

16

Культивация 
под закладку 
сада семеч. га 16 МТЗ 8 2,0 2,0  691  1382  528

191
0

10,
5

892
5  10835

17
Привоз 
саженцев час 12 КАМАЗ 7,0 1,7 1,7  303  519  198 718

12
80,
0

222
72  22990

18 Ошмыгивание шт. 6672 ручн. 700 9,5  
9,
5  360  

343
1

131
1

474
2    4742

19
Временная 
прикопка шт 6672 ручн. 1500 4,4  

6,
7  360  

241
2 921

333
3    3333

20
Подвоз воды 
для болтушки час. 3 МТЗ 7 0,4 0,4  520  223  71 294 2,0

170
0  1994

21
Приготовлени
е болтушки т 1 ручн. 21 0,05  

0,
05  270  13 5 18    18

22

Выемка 
саженцев из 
времен. 
прикопки шт 6672 ручн. 600 11,1  

11
,1  360  

400
3

152
9

553
2    5532

23

Подвоз 
саженцев к 
болтушке шт 6672 МТЗ-82 4000 1,7 1,7  520  867  331

119
9 8,5

722
5  8424

24

Обмакивание 
саженцев в 
болтушке шт 6672 ручн. 3000 2,2  

2,
2  360  801 306

110
6    1106

25
Поднос 
саженцев шт. 6672 ручн. 600 11,1  

11
,1  360  

400
3

127
4

527
7    5277



26 Посадка сада га 16
Беларус,

ручн 4,0 1,0 4,0
1,
0 806 360 3224 360 138

372
2

46,
3

393
55

10
00
80
0 1043877

27

Оправка 
саженцев 
яблони шт 6672 ручн. 200 33,4  

33
,4  360  

120
10

458
8

165
97    16597

29

Приготовлени
е раствора для
полива с 
воднораствор
имыми 
удобрениями т 250 ручн. 15 16,7  

16
,7  540  

900
0

343
8

124
38    12438

28

Подготовка 
лунок  для 
полива шт. 6672 ручн. 200 33,4  

33
,4  540  

180
14

688
2

248
96    24896

30

Подвоз воды и
полив сада (2 
раза по 30 л на
1 дерево) шт. 6672

МТЗ и
ручн. 2000 3,3 12,9

3,
3 806 540 10397

180
1

466
0

168
59

17,
0

144
50

40
00
00 431309

31
Мульчировани
е 2-х кр. шт. 13344 ручн. 300 44,5  

44
,5  540  

240
19

917
5

331
95    33195

32
Послепосадоч
ная обрезка шт. 6672 ручн. 450 14,8  

14
,8  540  

800
6

305
8

110
65    11065

33

Поделка 
кульков пол 
затравку шт 6672 ручн. 805 8,3  

8,
3  270  

223
8 855

309
3    3093

34

Засыпка 
затравки в 
кульки кг 20 ручн. 15 1,3  

1,
3  396  528 202 730    730

35
Внесение 
затравки га 16 ручн. 2 8,0  

8,
0  396  

316
8

121
0

437
8    4378

36
Накладные 
расходы                

54
00
00 540000

 Всего:          66206 117
863

678
92

251
962

81
96,

756
517

28
52

3861105



3
62
6

 
расходы на 1

га:          4138
736

6
424

3
157
48

51
2

472
82

17
82
89 241319

15 продолжение приложения

Приложение 4 к муниципальной
программе

2017 г.
Сампурский район

«Развитие садоводства и
ягодоводства в Сампурском

районе»

на 2017-2020 годы

Закладка семечкового сада /яблони/ по обычной технологии в 2017 г.(без удобрений).

Площадь 16 га

№
п/п

Наименовани
е работ

Ед
изм.

Объем
работ

Состав
агрегата

Норма
выра-
ботки

Количес
тво

нормо-
смен

Затраты
на весь
объем,
ч/дни

Тариф. ставка, руб
Тариф. фонд,

руб.

начисл
ение

на з/пл
и

резерв

в
с
е
г
о
о
п
л
т
р
у
д
а

работа
тракторов

п
р
о
ч
и
е
и
м
ат
е
р
и
а
л
ы

всего

механиз
аторы

ра
б

оч
ие

механизат
оры

рабочи
е

механи
заторы

раб
очи

е

га
м.
п.

сум
ма

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

1
Планировка 
участка га 16 Беларус 5 3,2 3,2  806  2579  988

356
7

44,
0

373
83  40950



2

Ранневесенне
е 
боронование га 16 МТЗ 15 1,1 1,1  691  737  235 972 5,9

498
1   

3

Погрузка 
органических 
удобрений т 595 МТЗ-82 160 3,7 3,7  655  2436  930

336
6

23,
2

197
12   

4

Транспортиро
вка орган. 
удобрений т 595 КАМАЗ 10 59,5 59,5  100,0  5950  

227
3

822
3

61
79,
0

107
515   

5

Внесение 
органических 
удобрений га 16 Т-150 5 3,2 3,2  806  2579  985

356
4

42,
1

357
85

59
32
15  

6

Дробление 
минеральных  
удобрений т 14,7 ручн. 0,3 49,0  

49
,0  360  

137
88

438
7

181
75     

7

Внесение 
минеральных 
удобрений га 16 Беларус 30 0,5 0,5  864  461  176 637 6,2

527
0

31
06
11  

8
Плантажная 
вспашка га 16 ХТЗ 0,8 20,0 20,0  864  17280  

660
1

238
81

29
5,8

251
430  275311

9

Перепашка  
удобрений 20-
25 см га 16 Беларус 4,8 3,3 3,3  864  2880  

110
0

398
0

42,
1

357
85   

10

Культивация с 
боронованием
3-х кратная га 48 Беларус 5 9,6 9,6  864  8294  

316
8

114
63

12
3,7

105
145  116608

11
Разбивка 
участка га 16 ручн. 0,8 20,0  

20
,0  360  

720
0

275
0

995
0   

80
00 17950

12
Нарезка 
борозд га 16 Беларус 5,0 5,0 5,0  806  4030  

153
9

556
9

37,
1

315
35  37104

13

Заготовка 
кольев для 
разбивки шт 2272 ручн. 400 5,7  

5,
7  540  

306
7

117
5

424
2    4242

14 Подвоз 
кольев, вешек 
и развоз по 
участку  с 

шт 2272 МТЗ-82 1200 1,9 1,9  520  985  376 136
1

9,4 799
0

 9351



погрузкой и 
разгрузкой

15

Дискование 
под закладку 
сада сем. га 16 Беларусс 10 1,6 1,6  864  1382  528

191
0

23,
6

200
60  21970

16

Культивация 
под закладку 
сада семеч. га 16 МТЗ 8 2,0 2,0  691  1382  528

191
0

10,
5

892
5  10835

17
Привоз 
саженцев час 12 КАМАЗ 7,0 1,7 1,7  303  519  198 718

12
80,
0

222
72  22990

18 Ошмыгивание шт. 6672 ручн. 700 9,5  
9,
5  360  

343
1

131
1

474
2    4742

19
Временная 
прикопка шт 6672 ручн. 1500 4,4  

6,
7  360  

241
2 921

333
3    3333

20
Подвоз воды 
для болтушки час. 3 МТЗ 7 0,4 0,4  520  223  71 294 2,0

170
0  1994

21
Приготовлени
е болтушки т 1 ручн. 21 0,05  

0,
05  270  13 5 18    18

22

Выемка 
саженцев из 
времен. 
прикопки шт 6672 ручн. 600 11,1  

11
,1  360  

400
3

152
9

553
2    5532

23

Подвоз 
саженцев к 
болтушке шт 6672 МТЗ-82 4000 1,7 1,7  520  867  331

119
9 8,5

722
5  8424

24

Обмакивание 
саженцев в 
болтушке шт 6672 ручн. 3000 2,2  

2,
2  360  801 306

110
6    1106

25
Поднос 
саженцев шт. 6672 ручн. 600 11,1  

11
,1  360  

400
3

127
4

527
7    5277

26 Посадка сада га 16
Беларус,

ручн 4,0 1,0 4,0
1,
0 806 360 3224 360 138

372
2

46,
3

393
55

10
00
80
0 1043877

27 Оправка 
саженцев 

шт 6672 ручн. 200 33,4  33
,4

 360  120
10

458
8

165
97

   16597



яблони

29

Приготовлени
е раствора для
полива с 
воднораствор
имыми 
удобрениями т 250 ручн. 15 16,7  

16
,7  540  

900
0

343
8

124
38    12438

28

Подготовка 
лунок  для 
полива шт. 6672 ручн. 200 33,4  

33
,4  540  

180
14

688
2

248
96    24896

30

Подвоз воды и
полив сада (2 
раза по 30 л на
1 дерево) шт. 6672

МТЗ и
ручн. 2000 3,3 12,9

3,
3 806 540 10397

180
1

466
0

168
59

17,
0

144
50

40
00
00 431309

31
Мульчировани
е 2-х кр. шт. 13344 ручн. 300 44,5  

44
,5  540  

240
19

917
5

331
95    33195

32
Послепосадоч
ная обрезка шт. 6672 ручн. 450 14,8  

14
,8  540  

800
6

305
8

110
65    11065

33

Поделка 
кульков пол 
затравку шт 6672 ручн. 805 8,3  

8,
3  270  

223
8 855

309
3    3093

34

Засыпка 
затравки в 
кульки кг 20 ручн. 15 1,3  

1,
3  396  528 202 730    730

35
Внесение 
затравки га 16 ручн. 2 8,0  

8,
0  396  

316
8

121
0

437
8    4378

36
Накладные 
расходы                

25
00
00 250000

 Всего:          66206
117
863

678
92

251
962

81
96,
3

756
517

25
62
62
6 2419315

 
расходы на 1

га:          4138
736

6
424

3
157
48

51
2

472
82

16
01
64 151207



16 продолжение приложения

2018 г. Сампурский район

Закладка семечкового сада /яблони/ по обычной технологии в 2018 г.(без удобрений).

Площадь 34 га

№
п/п

Наименовани
е работ

Ед
изм.

Объем
работ

Состав
агрегата

Норма
выра-
ботки

Количес
тво

нормо-
смен

Затраты
на весь
объем,
ч/дни

Тариф. ставка, руб
Тариф. фонд,

руб.

начисл
ение

на з/пл
и

резерв

в
с
е
г
о
о
п
л
т
р
у
д
а

работа
тракторов

п
р
о
ч
и
е
и
м
ат
е
р
и
а
л
ы

всего

механиз
аторы

ра
б

оч
ие

механизат
оры

рабочи
е

механи
заторы

раб
очи

е

га
м.
п.

сум
ма

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

1
Планировка 
участка га 34 Беларус 5 6,8 6,8  806  5481  

209
9

758
0

93,
5

794
75  87055

2

Ранневесенне
е 
боронование га 34 МТЗ 15 2,3 2,3  691  1566  498

206
5

12,
5

106
25  12690

3

Погрузка 
органических 
удобрений т 1265 МТЗ-82 160 7,9 7,9  655  5179  

197
8

715
7

49,
3

419
05   

4

Транспортиро
вка орган. 
удобрений т 1265 КАМАЗ 10 126,5 126,5  100,0  12650  

483
2

174
82

13
13
6,8

228
580   



5

Внесение 
органических 
удобрений га 34 Т-150 5 6,8 6,8  806  5481  

209
4

757
4

89,
4

759
90

21
61
20
5  

6

Дробление 
минеральных  
удобрений т 31,15 ручн. 0,3 103,8  

10
3,
8  360  

137
88

438
7

181
75     

7

Внесение 
минеральных 
удобрений га 34 Беларус 30 1,1 1,1  864  979  374

135
3

13,
2

112
20

65
82
00  

8
Плантажная 
вспашка га 34 ХТЗ 0,8 42,5 42,5  864  36720  

140
27

507
47

62
8,6

534
310  585057

9

Перепашка  
удобрений 20-
25 см га 34 Беларус 4,8 7,1 7,1  864  6120  

233
8

845
8

89,
5

760
75  84533

10

Культивация с 
боронованием
3-х кратная га 102 Беларус 5 20,4 20,4  864  17626  

673
3

243
59

26
2,8

223
380  247739

11
Разбивка 
участка га 34 ручн. 0,8 42,5  

42
,5  360  

153
00

584
5

211
45   

17
00
0 38145

12
Нарезка 
борозд га 34 Беларус 5,0 5,0 5,0  806  4030  

153
9

556
9

78,
8

669
80  72549

13

Заготовка 
кольев для 
разбивки шт 4828 ручн. 400 12,1  

12
,1  540  

651
8

249
6

901
4    9014

14

Подвоз 
кольев, вешек 
и развоз по 
участку  с 
погрузкой и 
разгрузкой шт 4828 МТЗ-82 1200 4,0 4,0  520  2092  799

289
1

19,
9

169
15  19806

15

Дискование 
под закладку 
сада сем. га 34 Беларусс 10 3,4 3,4  864  2938  

112
2

406
0

50,
2

426
70  46730

16
Культивация 
под закладку га 34 МТЗ 8 4,3 4,3  691  2937  

112
2

405
9

22,
3

189
55  23014



сада семеч.

17
Привоз 
саженцев час 12 КАМАЗ 7,0 1,7 1,7  303  519  198 718

36
26,
0

630
92,
4  63810

18 Ошмыгивание шт. 14178 ручн. 700 20,3  
20
,3  360  

729
2

278
5

100
77    10077

19
Временная 
прикопка шт 14178 ручн. 1500 9,5  

6,
7  360  

241
2 921

333
3    3333

20
Подвоз воды 
для болтушки час. 3 МТЗ 7 0,4 0,4  520  223  71 294 2,0

170
0  1994

21
Приготовлени
е болтушки т 1 ручн. 21 0,05  

0,
05  270  13 5 18    18

22

Выемка 
саженцев из 
времен. 
прикопки шт 14178 ручн. 600 23,6  

23
,6  360  

850
7

325
0

117
56    11756

23

Подвоз 
саженцев к 
болтушке шт 14178 МТЗ-82 4000 3,5 3,5  520  1843  704

254
7

18,
1

153
85  17932

24

Обмакивание 
саженцев в 
болтушке шт 14178 ручн. 3000 4,7  

4,
7  360  

170
1 650

235
1    2351

25
Поднос 
саженцев шт. 14178 ручн. 600 23,6  

23
,6  360  

850
7

270
7

112
14    11214

26 Посадка сада га 34
Беларус,

ручн 4,0 1,0 4,0
1,
0 806 360 3224 360 138

372
2

46,
3

393
55

21
26
70
0 2169777

27

Оправка 
саженцев 
яблони шт 14178 ручн. 200 70,9  

70
,9  360  

255
20

974
9

352
69    35269

29

Приготовлени
е раствора для
полива с 
воднораствор
имыми 
удобрениями т 425 ручн. 15 28,3  

28
,3  540  

153
00

584
5

211
45    21145



28

Подготовка 
лунок  для 
полива шт. 14178 ручн. 200 70,9  

70
,9  540  

382
81

146
23

529
04    52904

30

Подвоз воды и
полив сада (2 
раза по 30 л на
1 дерево) шт. 14178

МТЗ и
ручн. 2000 7,1 12,9

7,
1 806 540 10397

382
8

543
4

196
60

36,
2

307
70

85
00
00 900430

31
Мульчировани
е 2-х кр. шт. 28356 ручн. 300 94,5  

94
,5  540  

510
41

194
98

705
38    70538

32
Послепосадоч
ная обрезка шт. 14178 ручн. 450 31,5  

31
,5  540  

170
14

649
9

235
13    23513

33

Поделка 
кульков пол 
затравку шт 14178 ручн. 805 17,6  

17
,6  270  

475
5

181
7

657
2    6572

34

Засыпка 
затравки в 
кульки кг 45 ручн. 15 3,0  

3,
0  396  

118
8 454

164
2    1642

35
Внесение 
затравки га 34 ручн. 2 17,0  

17
,0  396  

673
2

257
2

930
4    9304

36
Накладные 
расходы                

54
00
00 540000

 Всего:          120005
228
056

130
203

478
264

18
27
5,4

157
738

3

63
53
10
5 5179909

 
расходы на 1

га:          3530
670

8
383

0
140
67

53
8

463
94

18
68
56 152350

17
продолжение
приложения

Унифицированная 
форма № КС- 2
Утверждена 
постановлением 
Госкомстата России

2018 г.
от 11.11.99 
№ 100



Форма по
ОКУД 

032200
5

Сампурский район
по

ОКПО 
(организация, адрес,
телефон, факс)  

Заказ
чик  

по
ОКПО 

(организация, адрес,
телефон, факс)  

Подрядчик 
(Субподрядчик)  

по
ОКПО 

(организация, адрес,
телефон, факс)  

Работы:  Уходные работы за молодым  семечковым садом (яблони) по интенсивной  технологии.
(наименование, адрес)

Объек
т молодой сад 16 га 

(наименование) Вид
деятельност
и по ОКДП  

Догово
р

подряд
а

(контра
кт) номер  

дат
а 

Вид
операци

и  

Номер документа Дата составления

Отчетный
период

с
п
о

АКТ   01.01.2018 3



1
.
1
2
.
2
0
1
8

О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ
РАБОТ

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда) хозспособ руб.

Номер

Наименование работ
Номер

единичной
расценки

Единица
измерения

Выполнено работ

по
поряд-

ку

позиции по
смете

количество

ц
е
н
а
 
з
а
 
е
д
и
н
и
ц
у
,
  
р
у
б
.

стоимость,
 руб.

1 2 3 4 5 6 7 8
1  Прикатывание снега  га 16,0 3

4
5488,0

http://blanker.ru/
http://blanker.ru/


3
,
0
0

2  Формирование кроны (обрезка)  тыс. шт. 6,672

2
8
4
7
,
0
0 18995,2

3  Сдвигание суши  га 16,00 1
1
4
0
,
0
0

18240,0

4  Боронование  га 16,00

5
8
0
,
0
0 9280,0

5  Культивация междурядий  га 10,25

6
0
4
,
0
0 6191,0

6  Подвоз воды для опрыскивания   т 43,4

2
0
0
,
0
0 8680,0

7  Приготовление раствора для опрыскивания  т 43,4 5
0
,
0

2170,0



0

8  Опрыскивание (5-и кратное)  га 80,0

3
3
2
0
,
0
0 265600,0

9  Инвентаризация  га 16,0

5
0
,
0
0 800,0

10  Прополка в рядках  тыс. кв. м. 5,8

1
5
8
0
,
0
0 9100,8

11  Косьба междурядий  га 11,2

1
1
4
2
,
0
0 12790,4

  Обработка гербицидами (однократная)  га 16,0

2
0
8
8
,
0
0 33408,0

        

        
Всего

затрат
:  

1
6,
0 х 390743,4



Затраты
на 1

гектар: 1,0 х 24421,5

18
продолжение
приложения

Унифицированная 
форма № КС- 2
Утверждена 
постановлением 
Госкомстата России
от 11.11.99 
№ 100

2018 
г.

Форма по
ОКУД 

03220
05

Сампурский район
по

ОКПО
(организация, адрес, телефон, факс)

Заказчик  
по

ОКПО
(организация, адрес, телефон, факс)

Подрядчик (Субподрядчик)  
по

ОКПО
(организация, адрес, телефон, факс)

Работы:  Уходные работы за молодым  семечковым садом (яблони) по интенсивной  технологии.
(наименование, адрес)

Объек
т молодой сад 34 га 

(наименование) Вид
деятельно

сти по
ОКДП  

Догово
р

подряда
(контра

кт) номер  
дат  



а 
Вид

операц
ии  

Номер документа Дата составления

Отчетный
период

с
п
о

АКТ   01.01.2018

3
1
.
1
2
.
2
0
1
8

О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ
РАБОТ

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда) хозспособ руб.

Номер Наименование работ Номер
единичной
расценки

Единица
измерения

Выполнено работ
по

поряд-
ку

позиции по
смете

количество ц
е
н
а
 
з
а
 
е
д
и
н
и
ц

стоимость,
 руб.

http://blanker.ru/
http://blanker.ru/


у
,
  
р
у
б
.

1 2 3 4 5 6 7 8

1  Прикатывание снега  га    

2  Формирование кроны (обрезка)  тыс. шт.    

3  Сдвигание суши  га    

4  Боронование  га 34,00

5
8
0
,
0
0 19720,0

5  Культивация междурядий  га 21,76

6
0
4
,
0
0 13143,0

6  Подвоз воды для опрыскивания   т 92,2

2
0
0
,
0
0 18432,0

7  Приготовление раствора для опрыскивания  т 92,2

5
0
,
0
0 4608,0

8  Опрыскивание (3-х кратное)  га 102,0 3
3
2
0
,

338640,0



0
0

9  Инвентаризация  га 34,0

5
0
,
0
0 1700,0

10  Прополка в рядках  тыс. кв. м. 12,2

1
5
8
0
,
0
0 19339,2

11  Косьба междурядий  га 23,8

1
1
4
2
,
0
0 27179,6

  Обработка гербицидами (однократная)  га 34,0

2
0
8
8
,
0
0 70992,0

        

        
Всего

затрат
:  

3
4,
0 х 513753,8

Затраты
на 1

гектар: 1,0 х 15110,4

19 продолжение приложения
Унифицированная 
форма № КС- 2



Утверждена 
постановлением 
Госкомстата России
от 
11.11.99 
№ 100

2019 г., 2020 г. Код
Форма

по
ОКУД 0322005

 

Сампурский район
по

ОКПО
(организация, адрес, телефон, факс)

Заказчик  
по

ОКПО
(организация, адрес, телефон, факс)

Подрядчик (Субподрядчик)  
по

ОКПО
(организация, адрес, телефон, факс)

Работы:  Уходные работы за молодым  семечковым садом (яблони) по интенсивной  технологии.
(наименование, адрес)

Объек
т молодой сад 50 га (16 га + 34 га)

(наименование) Вид
деятельно

сти по
ОКДП  

Договор
подряда
(контра

кт) номер  
да
та  

Вид
операц

ии  

Номер документа Дата составления Отчетный
период



с
п
о

АКТ   01.01.2019

3
1
.
1
2
.
2
0
1
9

О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ
РАБОТ

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда) хозспособ руб.

Номер

Наименование работ
Номер

единичной
расценки

Единица
измерения

Выполнено работ

по
поряд-

ку

позиции по
смете

количество

ц
е
н
а
 
з
а
 
е
д
и
н
и
ц
у
,
  
р
у
б
.

стоимость,
 руб.

http://blanker.ru/
http://blanker.ru/


1 2 3 4 5 6 7 8

1  Прикатывание снега  га 50,0

3
4
3
,
0
0 17150,0

2  Формирование кроны (обрезка)  тыс. шт. 20,850

2
8
4
7
,
0
0 59360,0

3  Сдвигание суши  га 50,00

1
1
4
0
,
0
0 57000,0

4  Боронование  га 50,00

5
8
0
,
0
0 29000,0

5  Культивация междурядий  га 32,0

6
0
4
,
0
0 19328,0

6  Подвоз воды для опрыскивания   т 135,5

2
0
0
,
0
0 27100,0

7  Приготовление раствора для опрыскивания  т 135,5 5 6775,0



0
,
0
0

8  Опрыскивание (5-и кратное)  га 250,0

3
3
2
0
,
0
0 830000,0

9  Инвентаризация  га 50,0

5
0
,
0
0 2500,0

10  Прополка в рядках  тыс. кв. м. 18,0

1
5
8
0
,
0
0 28440,0

11  Косьба междурядий  га 35,0

1
1
4
2
,
0
0 39970,0

  Обработка гербицидами (однократная)  га 50,0

2
0
8
8
,
0
0 104400,0

        

        



        
Всего

затрат
:  

50
,0 х 1221023,0

Затраты
на 1

гектар: 1,0 х 24420,5


	АДМИНИСТРАЦИЯ САМПУРСКОГО РАЙОНА
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

